
Dz.U.91.98.438 
1995-09-14 zm. Dz.U.95.100.501 §1 
1999-09-10 zm. Dz.U.99.70.792 §1 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 7 października 1991 r. 

w sprawie utworzenia urzędów morskich, określenia ich siedzib oraz terytorialnego zakresu 
działania dyrektorów urzędów morskich. 

(Dz. U. z dnia 31 października 1991 r.) 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. Nr 32, poz. 131) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się następujące urzędy morskie i ustala ich siedziby: 
 1) Urząd Morski w Gdyni, 
 2) Urząd Morski w Słupsku, 
 3) Urząd Morski w Szczecinie. 

§ 2. 1. (1) Terytorialny zakres działania: 
 1) dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni - obejmuje morskie wody wewnętrzne, morze terytorialne, 

wyłączną strefę ekonomiczną, morskie porty i przystanie oraz pas techniczny od wschodniej granicy 
Państwa do południka 17°40'30'' długości geograficznej wschodniej, 

 2) dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku - obejmuje morskie wody wewnętrzne, morze terytorialne, 
wyłączną strefę ekonomiczną, morskie porty i przystanie oraz pas techniczny od południka 17°40'30'' 
długości geograficznej wschodniej do południka 15°23'24'' długości geograficznej wschodniej, 

 3) dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie - obejmuje morskie wody wewnętrzne, morze terytorialne, 
wyłączną strefę ekonomiczną, morskie porty i przystanie oraz pas techniczny od południka 15°23'24'' 
długości geograficznej wschodniej do zachodniej granicy państwa. 
2. Dyrektorzy urzędów morskich są właściwi do wykonywania zadań określonych umowami 

międzynarodowymi oraz odrębnymi przepisami prawnymi na obszarach morza pełnego poza terytorialnym 
zakresem działania określonym w ust. 1. 

3. (2) (skreślony). 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Żeglugi z dnia 21 marca 1955 r. w sprawie utworzenia, 
organizacji i właściwości miejscowej urzędów morskich (Monitor Polski Nr 63, poz. 749, z 1959 r. Nr 26, 
poz. 122, z 1970 r. Nr 42, poz. 320, z 1972 r. Nr 8, poz. 57, z 1975 r. Nr 26, poz. 167 i z 1982 r. Nr 24, 
poz. 217). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 


